
 

      
        

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«01» июня 2021 г.                       № 434  

 

Об итогах  подведениях конкурса 

бизнес планов для предоставления 

грантов (субсидий) начинающим 

предпринимателям на создание 

собственного бизнеса 

 

В соответствии с постановлениями администрации города Полярные Зори 

с подведомственной территорией от 11.11.2019 № 1316 «Об утверждении 

Порядка предоставления грантов начинающим предпринимателям на создание 

собственного бизнеса» (далее – Порядок), от 05.10.2015 № 1113 «Об 

утверждении Положения комиссии по поддержке малого и среднего 

предпринимательства муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией», от 04.03.2021 № 188 «О проведении на 

территории муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией конкурса бизнес-планов для предоставления 

грантов (субсидий) начинающим предпринимателям на создание собственного 

бизнеса» и на основании решения комиссии по поддержке малого и среднего 

предпринимательства муниципального образования город Полярные Зори с 

подведомственной территорией (протокол заседания комиссии от 28.05.2021 

№1),  п о с т а н о в л я ю: 

1. Признать победителями Конкурса бизнес-планов для предоставления 

грантов (субсидий) начинающим предпринимателям на создание собственного 

бизнеса  (далее – Конкурс)  следующих  заявителей Конкурса: 

 

№ 

п/п 

№ 

заявки 

Ф.И.О. или 

наименование 

претендента 

Название бизнес -

проекта, место 

реализации 

Сумма 

субсидии 

(руб.) 

Рейтинговая 

оценка 

(баллы) 



№ 

п/п 

№ 

заявки 

Ф.И.О. или 

наименование 

претендента 

Название бизнес -

проекта, место 

реализации 

Сумма 

субсидии 

(руб.) 

Рейтинговая 

оценка 

(баллы) 

1 3 

Старосек 

Екатерина 

Валерьевна 

«Создание трассы для 

зорбинга и прокат 

зорбов, с 

возможностью 

оказания 

дополнительных услуг. 

Zorbing Star» 

500 000,00 123 

2 4 

Мокшанихин 

Андрей 

Александрович 

«Арктическая зелень» 

 
283 569,91 121 

   ИТОГО 783 569,91  
 

2. Отделу экономического развития и потребительского рынка 

администрации Полярные Зори с подведомственной территорией (Верхоланцева 

О.И.) 

2.1. Подготовить и направить заявителям уведомления о предоставлении  

грантов (субсидий). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит  опубликованию на официальном сайте. 

 
 
 
Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией          М.О. Пухов 
 

 

 


